
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Horažďovice 
 CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000379 
 
 

Zápis ze zasedání Řídícího výboru MAP ORP 
Horažďovice 

Datum 14. 6. 2017 

Čas 15:00 – 16:30 h 

Téma 3. zasedání Řídícího výboru MAP ORP 
Horažďovice 

Místo zasedací místnost  
Městského úřadu 
Horažďovice  

Účastníci Mgr. P. Duda – KÚP+KAP, Mgr. H.Stulíková - ZŠ Blatenská HD, Mgr. M.Šmrhová – ZŠ Komenského HD, 
Ing. H.Kalná – MÚ HD, Mgr. M.Petrus – ZUŠ HD, Mgr. B.Kodýtková – ZŠ Nal.Hory, Ing. I.Šašek – MAS 
Pošumaví, Bc. J.Černá – MŠ Loretská, B.Kodýdková – MÚ HD 

Přílohy Návrh opatření pro Místní akční plán pro ORP HD, Aktualizace Investičních priorit Strategického rámce  

Program: 
 

1. Prezence  
2. Schválení programu zasedání  
3. Podání informací o akcích projektu MAP 
4. Seznámení s návrhy akcí MAP 
5. Plán činností na nejbližší období, termín příštího jednání Řídícího výboru 
6. Různé 
7. Závěr 

 
1. Prezence  

Mgr. P. Duda - přítomen 
Mgr. Tomáš Cihlář - omluven 
Mgr. Marcela Šmrhová - přítomna  
Mgr. Jaroslava Šimková – přítomna v zastoupení p. H. Stulíkovou 
Ing. Hana Kalná - přítomna 
Bc. Lucie Listopadová - omluvena 
Jiří Stulík - omluven 
Jaroslava Klásková - omluvena 
Petr Klásek – omluven  
Mgr. Martin Petrus - přítomen 
Mgr. Božena Kodýtková - přítomna 
Iveta Millerová - omluvena 
Ing. Ivo Šašek - přítomen 
Bc. Jitka Černá – přítomna 
Bohuslava Kodýdková – přítomna 
 

2. Schválení programu zasedání  
Zasedání zahájila Ing. Hana Kalná a následně Ing. Radka Schusterová představila členům 
řídicího výboru program zasedání.  
 



 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Horažďovice 
 CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000379 
 
 

3. Podání informací o akcích projektu MAP 
Koordinátorka MAP Horažďovice Ing. Schusterová představila činnost MAP Horažďovice: 
proběhly pracovní skupiny ke čtenářské a matematické gramotnosti, k inkluzi a 
zájmovému a neformálnímu vzdělávání. Dále v tomto směru uvedla přehled plánovaných 
pracovních skupin.  
Koordinátorka MAP průběžně informovala řídicí výbor prostřednictvím e-mailů.  
Vzdělávací semináře jsou plánovány na podzim, stejně jako setkání ředitelů škol z ORP 
Horažďovice.  
Představení Dětské konference a semináře pro pedagogy, týkající se nadaných dětí. 
Infopanel pro zřizovatele představila paní Bohuslava Kodýdková. Akci pořádal NIDV, 
určena byla pro zřizovatele škol, zástupce měst a obcí. Informace o organizaci (vzdělávání 
pedagogů, proběhnuvší projekty, aktuální projekty, představení webu NIDV), představení 
SRP a budoucích akcí (setkání příjemců IPO MAP, další setkání zřizovatelů,…), vystoupení 
ředitele ČŠI pana P. Honzíka. 
 

4. Seznámení s návrhy akcí MAP 
Aktualizace Strategického rámce – byly aktualizovány investiční priority jednotlivých škol 
(ZŠ Šafránkova, ZŠ Komenského, MŠ Lorecká, obec Pačejov, ZŠ Chanovice). Koordinátorka 
MAP Horažďovice představila řídicímu výboru jednotlivé aktualizace investičních priorit.  
Návrh opatření pro roční akční plán ORP Horažďovice – představení jednotlivých opatření, 
která naplňují cíle Strategického rámce MAP a reflektují závěry pracovních skupin. 
Paní Ing. Hana Kalná navrhla koordinátorce, aby vyzvala i nepřítomné členy řídicího výboru 
k vyjádření a případnému doplnění ročního akčního plánu. 
Bc. Jitka Černá navrhla zakomponovat do ročního akčního plánu téma administrativního 
pracovníka, který by školám ulehčil v administrativní zátěži. 
Koordinátorka upozornila, že se jedná o živý dokument, který se bude průběžně 
aktualizovat. 
 

5. Plán činností na nejbližší období, termín příštího jednání Řídicího výboru 
Září – pracovní skupiny – kariérové poradenství. Zde Mgr. P. Duda upozornil na to, aby se 
v rámci tohoto setkání upevnila spolupráce mezi ZŠ a SŠ. 
Říjen – setkání ředitelů 
Seminář pro nadané děti 
Další vzdělávací semináře dle požadavků území 
24. ledna 2018 v 15:00 h – domluven termín dalšího zasedání řídicího výboru 
 

6. Různé 
Slovo převzala Ing. M. Kaufnerová, která představila zjednodušené projekty, tedy tzv. 
šablony a vysvětlila výhody účasti škol v šablonách.  
Mgr.P. Duda následně seznámil přítomné s aktualitami z KAP, především referoval o 
podporované spolupráci základních škol a středních škol.  



 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Horažďovice 
 CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000379 
 
 

Ing. Kaufnerová poté seznámila členy řídicího výboru s jednotlivými projekty OP VVV 
(PPUČ, KIPR, Projekt na budování kapacit, Projekty MAP, Implementace MAP) a IROP. 
Ing. Kaufnerová přítomným představila Situační zprávu o problémech předškolního a 
základního školství z perspektivy zpracovatelů MAP rozvoje vzdělávání, tedy koncepční 
systémové problémy školství, které zjistili zpracovatelé některých MAP z Plzeňského kraje. 
Se situační zprávou členové řídicího výboru MAP Horažďovice souhlasí. 
Členové řídicího výboru hlasovali o přijetí nového člena řídicího výboru, a to Bc. Jitky Černé 
(MŠ Loretská). Paní Bc. Jitka Černá byla mezi členy přijata jednohlasně.  
 

7. Závěr 
Zasedání řídicího výboru zakončila jeho předsedkyně Ing. Hana Kalná. 

 
Zapsal: Jindřich Haišman 

Rozdělovník: Ing. Ivo Šašek; Mgr. Petr Duda; Petr Klásek; Mgr. Tomáš Cihlář; Ing. Hana Kalná; Bc. 

Lucie Listopadová; Mgr. Božena Kodýtková; Mgr. Jaroslava Šimková; Mgr. Marcela Šmrhová; Mgr. 

Martin Petrus; Jaroslava Klásková; Mgr. Tomáš Pollak; Jiří Stulík; Bc. Iveta Millerová, Bc. Jitka Černá 


